Mangsa-mangsa bencana telah diberikan bantuan kewangan untuk membantu meringankan kesusahan yang dialami bagi meneruskan kehidupan seharian. Usaha ini menunjukkan keprihatinan dan pemedulian pihak kerajaan terhadap rakyat dan penduduk yang mengalami musibah.

## MAJLIS PELANCARAN SMS BRUNEI PRIHATIN UNTUK TABUNG ANAK-ANAK YATIM 1444/2023

**Bandar Seri Begawan, Jumaat, 24 Syaaban 1444/17 Mac 2023** – Kementerian Kebudayaan, Belia dan Sukan, melalui Jabatan Pembangunan Masyarakat (JAPEM) dengan kerjasama Jabatan Radio Televisyen Brunei (RTB), Datastream Digital Sendirian Berhad (DST), Progresif Sendirian Berhad dan Imagine Sendirian Berhad telah melancarkan SMS Brunei Prihatin untuk Tabung Anak-Anak Yatim 1444/2023 hari ini bertempat di Dewan Digadong, Kementerian Kebudayaan, Belia dan Sukan.

Majlis pelancaran itu disempurnakan oleh Yang Berhormat Dato Seri Setia Awang Haji Nazmi bin Haji Mohamad, Menteri Kebudayaan, Belia dan Sukan.

Kutipan derma melalui SMS yang dilancarkan pada hari ini akan berlangsung selama 3 bulan bermula **17 Mac 2023** dan berakhir pada **17 Jun 2023**. Oleh yang demikian, orang ramai bolehlah menderma melalui perkhidmatan SMS yang disediakan dengan menaip YATIM (tanpa jarak) dan diikuti dengan jumlah yang hendak didermakan iaitu, 1, 5, 10, 15, 20, 50 atau 100.

Majlis juga diselenggarakan dengan penyerahan derma hasil kutipan SMS Brunei Prihatin yang dikumpulkan pada tahun 1443/2022 daripada syarikat-syarikat telekomunikasi kepada Yang Berhormat Menteri Kebudayaan, Belia dan Sukan.

Jumlah kutipan SMS Brunei Prihatin bagi Tabung Anak-Anak Yatim 1443/2022 berjaya mengumpul sebanyak **BND226,058.00 (Ringgit: Dua Ratus Dua Puluh Enam Ribu Lima Puluh Lapan)**. Daripada jumlah tersebut:

- Sebanyak **BND205,518.00 (Ringgit: Dua Ratus Lima Ribu Lima Ratus Lapan Belas)** adalah sumbangan daripada DST Sdn Bhd
- Hasil kutipan SMS daripada pelanggan

**Bandar Seri Begawan, Isnin, 27 Syaaban 1444/20 Mac 2023** – Penyampaian Kurma Kurnia Peribadi Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah Mu'izzaddin Waddaulah, Sultan dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam Sempena Bulan Ramadan 1444/2023 kepada pegawai dan kakitangan Kementerian Kebudayaan, Belia dan Sukan dan Jabatan-Jabatan di bawahnya telah diadakan pada hari ini di Dewan Citra Budaya, Bangunan Kementerian Kebudayaan, Belia dan Sukan.

Hadir bagi menyempurnakan majlis, Yang Berhormat Dato Seri Setia Awang Haji Nazmi bin Haji Mohamad, Menteri Kebudayaan, Belia dan Sukan selaku tetamu kehormat majlis.

# سلا م نصف شعبان Salam Nisfu Syaaban

Sesungguhnya Malam Nisfu Syaaban ini adalah kesempatan untuk menyuci dan memperbaiki diri dengan meminta ampun dan mohon diubah segala yang tercatat di kitab Azali ke arah positif bagi menginsafi dan mendekatkan diri kepada Allah SWT

**E-POSTER SEMPENA MENYAMBUT NISFU SYAABAN
1444/2023**

**E-POSTER SEMPENA MENYAMBUUT BULAN RAMADAN
1444/2023**

كمتريڤ كبوداڤان بليا دان سوكن

KEMENTERIAN KEBUDAYAAN, BELIA DAN SUKAN
NEGARA BRUNEI DARUSSALAM

**Dikeluarkan oleh:**

**Kementerian Kebudayaan, Belia dan Sukan**

**Negara Brunei Darussalam**

**E-mel:** [Info@kkbs.gov.bn](mailto:Info@kkbs.gov.bn)

**Laman Sesawang:** [www.kkbs.gov.bn](http://www.kkbs.gov.bn)